







ŻYCIE EKONOMICZNE.

Wycofanie z obiegu biletów zdawkowych. Ministerstwo skarbu opracowuje projekt rozporządzenia o wycofaniu z obiegu biletów zdawkowych wartości do 1 zł. i zamiast nich na bilon metaliczny ewent. na bilety zdawkowe wartości 1 i 2 złotych.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 20 czerwca r. b. przewiduje, iż wymiana biletów zdawkowych wartości do 1 zł. rozpocznie się ma w dn. 1 listopada 1924 r. Termin ostateczny wymiany biletów zdawkowych upływa w dn. 31 stycznia 1925 r. Zgodnie z tem rozporządzeniem ministerstwo skarbu ustali warunki oraz terminy wymiany biletów zdawkowych.

Przypomnieć należy, iż bilety zdawkowe wypuszczone były przejściowo przy wprowadzeniu waluty złotej, wobec tego, iż na ten termin nie mogła być dostarczona odpowiednia ilość bilonu metalicznego.

Wpływy z danin i monopolii a budżet na r. 1924. Tymczasowe zestawienie wpływów z danin publicznych i monopolów wskazuje, iż w ciągu 9 miesięcy r. b. z podatków pośrednich, cel, opłat stemplo- wych i należności oraz z monopoli wpływy rzeczywiście przewyższy-

ły znacznie sumy preliminowane, co zawdzięczać należy w znacznym stopniu usprawnieniu aparatu administracyjnego w dziale podatkowym i naprawie stosunków skarbowo-gospodarczych.

W ciągu 9 miesięcy z podatków pośrednich zamiast 75 proc. wpłynęło do skarbu państwa 89 proc. sum preliminowanych w budżecie całorocznym, z cel 113 proc, z opłat stemplo- wych i należności 106 proc, i wreszcie z monopolii 111 proc.

Podatki bezpośrednie wpłynęły w mniejszym rozmiarze w stosunku do preliminarza całorocznego, głównie z powodu rozkładu terminu ich płatności i przetrzymanie tych terminów na końcówce miesiąca roku.

Podatek przemysłowy. Ministerstwo Skarbu wydało ostatnio następujące zarządzenia:

1) Wszystkie władze podatkowe na całym obszarze państwa mają przystąpić bezzwłocznie po d. 15 października r. b. do przymusowego ściągania kwot podatku przemysłowego (od obrotu) za I-sze półrocze 1924 r., nie wyłączając wpływu 14 dniowego terminu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Przepisy art. 2 ustawy regulującej tylko termin, od którego uprawnione są władze skarbowe do pobierania kar za zwłokę,

bynajmniej nie odraczają terminów płatności wszystkich podatków).

Od kwot ściąganych przed upływem dni 14-tu od terminu płatności, nie będą pobierane kary za zwłokę, będą natomiast doliczane koszty egzekucyjne.

2) Niezależnie od egzekucji, przeprowadzanej w trybie normalnym, mają wszystkie Urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych (Inspektoraty skarbowe) delegować po przedwstępem zbadaniu odwołań cały personel do akcji egzekucyjnej przy ściąganiu kwot podatku przemysłowego w czasie od dnia 27 do dnia 31 października r. b.

Ze świata.

Niedokończony przedstawienie teatralne. W tokańskim miasteczku Empoli rozegrała się parę dni temu tragicomiczna farsa, rzucająca jaskrawe światło na los wędrownych sług Melpomeny, przemierających głodem nie tylko u nas, ale także i we Włoszech, stynących ze swego zamiłowania do teatru.

W miasteczku tem rozbiła pewna wędrowna trupa aktorska swe namioty, a jak się jej powodziło, świadczy o tem fakt następujący: Dawano w jakiejś szopie, zamienionej na salę teatralną, przedsta-

wienie. Małomiasteczkowa publiczność słuchała w skupieniu tyra- do bohatera tragedji, z którym na scenie znajdował się jeszcze „czarny charakter” i „szlachetny ojciec”. W tem rozsuwają się kulisy i z nich wychodzi... dwóch karabini- rów (żandarmów), którzy aresztują całą trójkę aktorską i odprowadzają ze sceny...

Na sali powstaje piekielny hałas. Publiczność krzykami, tupaniem, gwizdaniem wyraża swój protest i domaga się zwrotu pieniędzy za bilety z powodu niedokończenia widowiska. Nic jednak nie pomaga, przedstawiciele władzy uprowadzają aresztowanych.

Wreszcie sprawa częściowo się wyjaśnia. Aktorzy zostali aresztowani, ponieważ jeden z mieszkańców Empoli oskarżył ich o skradzenie mu trzech kur i kawałka słoniny.

Smutny zaiste jest los aktora wędrownego, nawet w słonecznej Italji.

Użyteczność szarańczy. Twierdzenie, że szarańcza, ten zacięty i trudny do wymuszenia wróg pracy ludzkiej, może być użyteczna brzmii nieprawdopodobnie, ale jednak jest tak w rzeczywistości.

Z Afryki południowej donoszą, iż obecnie wysyła się tam pozbieraną szarańczę do Holandji, gdzie

służy do przeróbki na olej, będący doskonałym materiałem palnym dla motorów przy samolotach. Z jednego tylko portu Durbon w Afryce południowej wysłano ub. miesiąca 18 ton szarańcży do Holandji.

Olej uzyskany za pomocą wyciskania z szarańcży ma tę wielką zaletę, że pozostaje płynnym nawet na wielkich wysokościach w powietrzu.

Oprócz tego farmerzy południowo-afrykańscy używają zabitej szarańcży za pokarm do żywienia drobiu. Szczególniej kury lubią szarańczę nadzwyczajnie i pasą się od niej bardzo prędko.

WARSZAWSKA GIEŁDA.

urzędowa 15 października b. r. (w złotych polskich).

Table with exchange rates for various currencies: Dolary, Czeki, Belgja, Londyn, Nowy Jork, Paryż, Praga, Szwajcaria, Wiedeń, Włochy.

Redaktor Stanisław Mackiewicz.

Wielka tania wyprzedaż resztek.

(Wyprzedaż resztek w naszej Spółce odbywa się 2 razy w roku). Chcąc dać możność wszystkim czytelnikom „Ilustr. Kurjera Codziennego” skorzystania z nabycia resztek po cenach niż 50 proc. od fabrycznych, które zostają u nas ze szruku, postawiliśmy do dnia 15 listopada r. b. rozprzedać po cenach prawie daremnych. Resztki te są podzielone na 4 gatunki i nadają się na wykwitne, eleganckie zimowe i jesienne ubrania męskie, pokrycia futer i bekiesz, kostjmy damskie i t. p. Materiały te są czysto wełniane pierwszorzędnych fabryk w śliczne modne deseno, gładkie bez żadnych pasków lub krataczek we wszystkich kolorach jak to granatowe, czarne, brązowe, zielone, popielate, szare i inne.

Kupon na tanią sprzedaż resztek 2 serji w Warsz. Spółce Manufakturowej, Warszawa, Jasna 18. Czytelnik „Słowa”

Jesteśmy pewni, że czytelnik „Słowa” otrzymawszy chociażby jedną resztkę zostanie naszym stałym klientem i będzie niezawodnie żądał innych towarów. Zamówienia z dołączonym kuponem nadsyłać prosimy pod adresem: Warszawska Spółka Manufakturowa, Warszawa, ul. Jasna 18, t. 245-80.

Advertisement for Spółdzielnia Rolnej Kresowego Związku Ziemi, listing various goods like flour, sugar, and oil.

Advertisement for Spółdzielnia Rolnej Kresowego Związku Ziemi, offering coal and vegetables.

Advertisement for Sluis & Groot's Koninklijke Zaadteelt en Zaadhandel, featuring Erkhuisen (Holandja) and Walter Specht in Rydze.

Advertisement for Poczo szukać daleko, offering various goods like shoes and clothing.

Large advertisement for St. Grabowskiego, offering advertising services in Vilnius.

Advertisement for Inżynier Bujalski, Obieziński, Waszkiewicz, offering engineering services.

Advertisement for Lekcje (Lessons) in drawing and anatomy, offered by a woman.